行股份募集配套资金的发行价格作相应除权除息处理，发行数量也将根据本次发

行股份募集配套资金的发行价格的情况进行相应调整。

（五）认购方式

1、以资产认购股份

发行股份及支付现金购买资产的交易对方之一物联投资以其持有的标的公

司股权认购公司本次非公开发行的股份。

2、以现金认购股份

募集配套资金的发行对象为不超过 5名符合条件的特定投资者，以现金认购

公司本次非公开发行的股份。

（六）发行股份的锁定期

1、发行股份及支付现金购买资产所涉股份的锁定期

物联投资承诺自发行结束之日起三十六个月内不转让其在本次发行中取得

的上市公司股份。同时，为保障本次交易盈利预测补偿承诺的可实现性，物联投

资承诺在履行其相应全部业绩补偿承诺之日后方可转让上市公司股份。

在前述期间，未经宜通世纪书面同意，标的股份不得设置质押、权利限制等

证券代码：300310   证券简称：宜通世纪   公告编码:2016-013

任何权利负担。在物联投资拟将标的股份质押时，其应书面通知宜通世纪董事长，

宜通世纪在接到通知三个工作日内不提出异议的，视为同意；如宜通世纪提出异

议，则物联投资不得将标的股份设置质押或其他权利限制。

上述股份包括锁定期内因上市公司分配股票股利、资本公积转增等衍生取得

的上市公司股份。

物联投资因本次交易获得的上市公司股份在锁定期满后减持时需遵守《公司

法》、《证券法》、《上市规则》等法律、法规、规章的规定，以及上市公司《公司

章程》的相关规定。

若证券监管部门的监管意见或相关规定要求的锁定期长于本条约定的锁定

期的，上市公司、物联投资同意根据相关证券监管部门的监管意见和相关规定进

行相应调整。

2、发行股份募集配套资金所涉股份的锁定期

根据《管理办法》的相应规定，配套募集资金认购方股份锁定期安排如下：

①发行股份募集配套资金的最终发行价格不低于发行期首日前一个交易日

公司股票均价的，发行股份募集配套资金所涉发行股份自发行结束之日起可上市

交易；

②发行股份募集配套资金的最终发行价格低于发行期首日前二十个交易日

公司股票均价但不低于百分之九十，或者低于发行期首日前一个交易日公司股票

均价但不低于百分之九十的，发行股份募集配套资金所涉发行股份自发行结束之

日起十二个月内不得上市交易。

（七）发行股份的上市地点

在锁定期期满后，本次非公开发行的股份将在深交所创业板上市交易。

三、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

本次发行前，公司总股本为 228,800,000股，不考虑配套融资的影响，本次

交易前后上市公司股权结构如下表所示：

股东名称 本次交易前 本次交易后（未考虑配套融资）

证券代码：300310   证券简称：宜通世纪   公告编码:2016-013

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

童文伟 24,882,000 10.88% 24,882,000 10.07%

史亚洲 21,666,000 9.47% 21,666,000 8.77%

钟飞鹏 20,293,200 8.87% 20,293,200 8.22%

唐军 17,770,400 7.77% 17,770,400 7.19%

刘昱 17,726,000 7.75% 17,726,000 7.18%

吴伟生 9,982,400 4.36% 9,982,400 4.04%

雷鸣 3,093,600 1.35% 3,093,600 1.25%

李志鹏 3,032,000 1.33% 3,032,000 1.23%

物联投资 - - 18,214,936 7.37%

其他股东 110,354,400 48.22% 110,354,400 44.68%

合计 228,800,000 100.00% 247,014,936 100.00%

（二）资产结构的变动

本次交易完成后公司的资产规模、业务规模和盈利能力均有所提升。

（三）业务结构的变动

公司是一家提供通信网络技术服务和系统解决方案的高新技术企业，是国内

领先的通信技术服务商。在通信产业发展潮流背景下，公司提出了从“移动通信

网络服务商”向“移动通信网络智慧运营服务商”的战略升级，积极拓展智慧运

营服务业务。

并购天河鸿城后，通过嫁接天河鸿城物联网平台和技术，公司能够有效延伸

物物相联通讯业务触角，弥补物联网业务短板，丰富智慧运营应用技术。同时，

结合现有通信业务基础和大数据平台，公司得以构建以通讯技术为基础，以物联

网平台、大数据平台为载体，以人人通讯、人物通讯、物物通讯为业务主线，以

智慧医疗、智慧营销等为变现应用的“服务+产品”双轮发展驱动模式，并通过

各智慧运营业务之间的协同与互补，提高整体智慧运营综合服务能力，打造智慧

运营一体化服务体系，最终实现向移动通信网络智慧运营服务商的战略升级。

（四）公司治理的变动

本次交易完成后，公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。公司将在维

持现有制度持续性和稳定性的基础上，继续严格按照《公司法》、《证劵法》、《上

市公司治理准则》、《上市规则》等法律法规的要求，不断完善公司的法人治理结

构，建立健全公司内部管理和控制制度。

证券代码：300310   证券简称：宜通世纪   公告编码:2016-013